
Opublikowany na (https://gabinet.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Niepodległość to sukces kolejnych generacji

Strona

Niepodległość to sukces kolejnych generacji
12 lis 2025 12:51
Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Bogdan jaroszewicz i Przewodnicząca Sejmiku Teresa Kalina

Obchodzone 11 listopada Narodowe Święto Niepodległości to jedno z najważniejszych i najbardziej radosnych
świąt. Jest świadectwem scalenia polskiego narodu z jego ziemią, kulturą, językiem i tożsamością. To dzień
odrodzenia wspólnoty w pełnym i niepodważalnym państwowym wymiarze.

- W tym dniu nie chodzi tylko o wzniosłe gesty i wielkie parady. Narodowe Święto Niepodległości, choć z wiadomych względów
wymaga szczególnej oprawy, można obchodzić w ciszy i każdego dnia. Bo czymże jest myśl o tym, że szczęściem jest mieszkać
w wolnym od wojny kraju, że wspaniale jest rozwijać się, kreować swoją przestrzeń, spełniać się zawodowo, rodzinnie i korzystać
z wszystkich dostępnych udogodnień? Wdzięczność za to wszystko i uważność na rzeczy wydawałoby się oczywiste, to też
patriotyzm, tylko nie na pokaz i bez zbędnych fanfar – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz.

W imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, kwiaty pod popiersiem Marszałka Józefa Piłsudskiego złożył
Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Bogdan Jaroszewicz, natomiast w imieniu Samorządu Województwa
Zachodniopomorskiego oraz Radnych – Przewodnicząca Sejmiku Teresa Kalina. Pani Przewodnicząca reprezentowała również
władze regionu podczas uroczystości na Wałach Chrobrego, gdzie odczytała list marszałka Olgierda Geblewicza.

- Polska niepodległość to sukces kolejnych generacji, które w różnych, często  tragicznych warunkach, przekazywały marzenie o
wolności swoim dzieciom oraz wnukom. Wobec pokoleń, które żyły w Polsce przed nami, zobowiązani jesteśmy do dbałości o
naszą Ojczyznę, by wypracowane dziedzictwo przekazać ze spokojem sumienia potomnym.  O ile administracja rządowa,
samorządowa, czy wszelkiego rodzaju służby gwarantują nam stabilność kraju i bezpieczeństwo granic, o tyle my – obywatele,
uzupełniamy go w historie, w sukcesy, bogacimy kulturowo – przekazał marszałek Olgierd Geblewicz.

Oficjalne uroczystości zorganizowane zostały na Wałach Chrobrego. Był ceremoniał wojskowy, defilada, a po części oficjalnej
pokaz sprzętu wojskowego. Obchody Narodowego Święta Niepodległości na Wałach Chrobrego zorganizowali wojewoda
zachodniopomorski Adam Rudawski, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, prezydent
Szczecina Piotr Krzystek oraz Dowódca 12. Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej generał dywizji Michał Rohde.
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Uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości
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Popiersie Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczecinie
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